
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORT! 
GESTIONE GOVERNATIV A DEI SERVIZI PUBBLICI DI NA VIGAZIONE SUI LAGHI 

MAGGIORE, DI GARDA E DI COMO 

DELIBERA N. 11 f 2., DEL 2 I �Cl2015 

Il sottoscritto Dott. Renato Poletti, nella sua qualita di Gestore Govemativo in nome e per conto 

dello Stato ai sensi della legge 18 luglio 1957 n.614 dei servizi pubblici di navigazione sui laghi 

Maggiore, di Garda e di Como, come da Decreto Ministeriale n.1579 del 13 giugno 1997 registrato 

alla Ragioneria Centrale ii 19 giugno 1997. 

VISTO 

- ii D.Lgs. 14-3-2013 n. 33 in ordine al "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

TENUTO CONTO 

- della necessita di procedere alla nomina del Responsabile per la Trasparenza per la Gestione

Govemativa Navigazione Laghi; 

con la presente 

DELIBERA 

di individuare nel Geom. Giuseppe Bonelli ii Responsabile per la Trasparenza per la Gestione 

Govemativa Navigazione Laghi. 

Tale incarico e disciplinato dagli articoli che seguono: 

1) Oggetto e complessita dell'incarico

La presente delibera ha ad oggetto l'affidamento del ruolo di Responsabile per la Trasparenza e

per l'Integrita secondo quanto previsto dall'Allegato 1 del Piano Nazionale Anticorruzione. 

L'incarico conferito prevede lo svolgimento delle seguenti mansioni in coerenza con i requisiti 

etici e di onorabilita del soggetto incaricato: 



• controllo sull'adempimento da parte della Gestione Governativa degli obblighi di

pubblicazione previsti dalla normativa vigente, assicurando la completezza, la chiarezza e

l'aggiornamento delle informazioni pubblicate;

• aggiornamento del Piano per la trasparenza e l'Integrità, all'interno del quale sono previste

specifiche misure di monito.raggio sull'attuazione degli obblighi di trasparenza e ulteriori

misure e iniziative di promozione della trasparenza in rapporto con il Piano di Prevenzione

della Corruzione.

2) Decorrenza dell'Incarico

L'incarico decorre dalla data della presente delibera.

3) Dovere di diligenza del Responsabile per la Trasparenza e Integrità

II soggetto individuato sottoscrivendo la presente delibera si impegna a prestare la propria opera

usando la diligenza richiesta dall'attività esercitata.

IL GESTORE GOVERNATIVO 


